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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جماران خبرداد : سردار حسین دهقان مشاور  •
دفاعی رهبر انقلاب صبح دوشنبه با مراجع تقلید 
قم ديدار کرد. اين ديدارها در فاصله کمتر از يک ماه 
از زمان اعلام رسمی کانديداتوری وزير دفاع پیشین 

برای انتخابات رياست جمهوری صورت می گیرد.
فرارو نوشت : شعبه شورای حل اختلاف ويژه  •

زرتشتیان با حضور رئیس حوزه رياست دادگستری 
کل استان تهران، رئیس شورای حل اختلاف تهران 
و نماينده زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی در 
انجمن زرتشتیان تهران افتتاح و در پايان مراسم 
رونمايی، اسامی اعضای منتخب شعبه زرتشتیان 

اعلام شد.
جماران نوشت : مصوبه شورای هماهنگی جبهه  •

اصلاحات در خصوص نحوه ورود اصلاح طلبان 
به انتخابات 1400 اعلام شد که طبق آن اصلاح 
ــلاح طلب  ــد اص طلبان با حضور کانديدای واح
مورد تايید نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان، شرکت 
خواهند کــرد. نهاد اجماع ســاز شامل جبهه ای 
مرکب از احزاب اصلاح طلب است که تا انتخابات 
1400مــســئــولــیــت تصمیم گــیــری در جريان 
اصلاحات را با تايید  سید محمد خاتمی عهده دار 
خواهد شد .تعداد10نفر از شخصیت های ملی 
دارای مقبولیت فراگیر اجتماعی و غیرحزبی جريان 
اصلاحات نیز به عنوان عضو مشاور در اين نهاد  
اجماع ساز جديد اصلاح طلبان دعوت  خواهند شد .

خبرآنلاین نوشت :  به نوشته روزنامه تايمز آو  •
اسرائیل، بیش از 40 شرکت صهیونیستی در ماه 
جاری )میلادی( هدف حمله سايبری و اطلاعاتی 
ــزارش آن  قــرار گرفته انــد که ايــن ماجرا پس از گ
توسط شرکت اوريان )يکی از شرکت های بزرگ 
خدمات لجستیک رژيم صهیونیستی( به بازار بورس 
تل آويو علنی شده است. اين روزنامه صهیونیستی 
در ادامه مدعی شد که گزارش هايی حاکی از دست 
داشتن ايــران در اين حمله و همچنین دست کم 
پنج حمله سايبری ديگر در سال 2020 است که 

زيرساخت های اسرائیل را شامل می شود.

هفت صبح – اين روزنامه با قراردادن عکس »سعید  •
محمد« فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم و »محمد 
مخبر« رئیس ستاد اجرايی فرمان امام )ره( نوشت : 

»قطب های جديد قدرت در میان اصولگرايان«.
ــرزاده، فــعــال سیاسی  • ــغـ ــرق - ابــراهــیــم اصـ ش

ــن روزنـــامـــه  ــ اصــلاح طــلــب درگـــفـــت و گـــو بـــا اي
اظهارکرد :  » حالا که بايدن بالاترين میزان رأی تاريخ 
معاصر آمريکا را در رقابت با يک جنبش اقتدارگرای 
پوپولیست کسب کرده و توان اجماع سازی جهانی 
علیه ما را به دســت آورده، جا دارد جنبه هايی از 
دکترين امنیت ملی خــود را به گــونــه ای تدوين و 
اولويت گذاری کنیم تا تضمین کننده درازمدت منافع 

ملی ايران وباعث ايجاد فرصت های جديد شود.«
آفتاب یزد- اين روزنامه اصلاح طلب در تیتر  •

يک خود به انتقاد از عملکرد دستگاه ديپلماسی 
کشور پرداخت و در گزارشی با تیتر »سیاست 
خارجی نظاره گر« به نقل از محمد علی بصیری 
استاد روابط بین الملل و تحلیلگر مسائل سیاسی 
نوشت: »معضل اصلی دولت آقای روحانی اين 
بوده است که تمام تخم مرغ های خود را در اين 
هشت سال چه در چهار سال اول و چه در چهار 
سال دوم در سبد سیاست خارجی چیده اند و 
در حوزه سیاست داخلی اساساً برنامه و انگیزه و 

حرکت جدی از خودشان نشان ندادند.«
همشهری – اين روزنامه درخصوص شب يلدای  •

امسال نوشت : » حجم پايین خريدها نشان از اين دارد 
که مهمانی و دورهمی بزرگی در راه نیست و تنها قرار 
است يادی از يلدا در خانه ها زنده بماند و شايد تفألی 
به ديوان حافظ، تا دلخوشی های اندک اين روزها 
و شب ها بیشتر از اين، رنگ نبازد. مجموع هزينه ها 
نزديک به 200هزار تومان می شود؛ يعنی 50هزار 
تومان به ازای هر نفر که اين میانگین برای هر نفر، 

پارسال فقط 15هزار تومان بود.«

هــادی محمدی – شانزدهمین نشست خبری 
حسن روحانی در میانه هفتمین ســال رياست 
جمهوری اش با ساير نشست های خبری تفاوت 
داشت . شیوع بیماری کرونا باعث شده بود تا با 
حضور تنها 17 رسانه )12داخلی و 5 خارجی ( 
نشست خبری برگزار شود و همان ها هم بیشتر 
سوالات خود را به برجام و مسائل هسته ای و نیز 
بودجه سال آينده اختصاص دادند. يکی از سوال 
هايی که چند بار از سوی خبرنگاران تکرار شد 
به منابع بودجه 1400و بحث فروش بیش از دو 
میلیون بشکه ای نفت اختصاص داشت  که نشان 
می داد ابهامات زيــادی در اين باره وجود دارد . 
همچنین  سوالاتی از جمله نوع رفتار دولــت با 
بايدن نیز با توجه به همزمانی نشست خبر روحانی 
با اعــلام رسمی رياست جمهوری جو بايدن در 
مجمع الکترال های آمريکا مورد توجه خبرنگاران 
به ويژه خارجی ها قرار داشت. روحانی در ابتدای 
سخنانش به بیان آمارهايی از دستاوردهای دولت 
يازدهم و دوازدهم پرداخت.نکات مهم اين نشست 

خبری 100دقیقه ای را در ادامه می خوانید :
* توافق برجام ايراداتی هم داشت، به هرحال 
بی نقص فقط خداست. برخی می خواستند 
برجام را نابود کنند تا نباشد و همان طور که گفتم 
اين برجام با دست و پای شکسته جلوی ترامپ 
ايستاد و سه بار او را در مجامع بین المللی شکست 
داد. دولــت نخواهد گذاشت که کسانی پايان 
تحريم را به تأخیر بیندازند. به يک دقیقه و يک 

ساعت تاخیر انداختن هم رضايت نخواهیم داد.
* ايــن که مــردم در زندگی و تامین  کالاهای 
روزمره دچار مشکل هستند کاملا درست است 
. به خاطر کرونا صــادرات غیرنفتی در هشت 
ماه اول سال حدود 20 درصد کاهش يافته و  
منابع ارزی ما در کشورهای ديگر با مشکلاتی 
در برداشت مواجه شده است . با گرانی هايی 
مواجهیم که دلايل آن نیز برخی سوء مديريت 
هــا، عــدم بــرخــورد قاطع با متخلفان و جنگ 
اقتصادی است. پیش بینی من اين است که در 
ماه های آينده شرايط با ثبات تری داشته باشیم.
ــه1400 قائل  ــودج *  هیچ نقطه ضعفی در ب
نیستیم ،بودجه ما نقطه قوت دارد آنان که دنبال 
نقطه ضعف آن هستند، بروند و اين ها را پیدا کنند. 

البته انتقاد از بودجه حق نمايندگان مجلس است. 
اين بودجه برای قشرهای فرودست و برای جامعه 
سودمند است. همان طور که پیشتر گفته ام ما 
سال آينده به طور متوسط تا پايان سال روزی دو 
میلیون و300 هزار بشکه نفت تولید می کنیم و به 

فروش خواهیم رساند؛به برجام نیز ربطی ندارد.
* آن چه مجلس تصويب کرده اقدام راهبردی 
برای رفع تحريم است و نه ادامه تحريم، اما اين 
که آيا اين قانون با هدفی که دارد منطبق است 
يا خیر بحث ديگری است؛آن چه الان در زمینه 
IR2M يا آن چه مجلس تعیین  فعال شــدن 
کرده، همه در قالب چیزی است که سال قبل 
اعلام کردم و گفتم هیچ تعهدی ديگر در غنی 
سازی نداريم؛ ما مشکلی نخواهیم داشت اگر 
آمريکا بازگردد و اشتباهات گذشته خود را 
جبران کند . اگرآقای بايدن به شرايط 2017 

بازگردد ما هم مشکلی نخواهیم داشت .
* غیر از مشکلات ساختاری و جنگ اقتصادی 
با مشکلی به نــام همسويی مخالفان دولــت با 
مخالفان جمهوری اسلامی در دنیا مواجهیم؛ اين 
هم صدايی خیلی بد است. چرا درباره مخالفان 
دولت سوالی نمی شود؟هرفردی در مديريت 
حتما عیب و نقص دارد و همه بايد ما را ياری کنند .

* چرا فقط به دولتی که وسط میدان جنگ است 
حمله می کنیم و به ديگران حمله نمی کنیم؛ اگر 
کسی به دولت تهمت زد و توهین کرد چرا تشويق 
می شود! آيا امروز کسی جرئت دارد به قوه قضايیه 
و نیروهای مسلح توهین کند؟ اگر جرئت می کند 
بفرمايید؛ فردا اين کار را بکنند و پس فردا ببینیم 

چه اتفاقی می افتد و چند نفر احضار می شوند.
*به آن چه به مردم وعده داديــم در طول اين 
هفت سال عمل کرديم. وعده ما اعتدال، تعامل 
سازنده با جهان و برداشتن تحريم ها از دوش 
مردم بود و اين که حقوق هسته ای را برای ملت 
ايــران ثبت کنیم. کشور را از PMD و شرايط 
سخت آژانس رهانیديم. اقداماتی که در اين 
مدت داشتیم يک مديريت اقتصادی خوب بود. 
 * دولت قبلا موضع خود را درباره قانون هسته ای 
مجلس اعلام کرده و من قبل از تصويب قانون هم 
اعلام کردم که اين را مفید نمی دانم. دولت به 
اتفاق آرا اين طرح را مفید نمی داند. البته من به 

وزرا و معاونین مربوط دستور دادم که آيین نامه 
اجرايی اين قانون را فراهم کنند و امیدوارم که تا 
پايان اين هفته در جلسه دولت مطرح و تصويب 
شود، آيین نامه اجرايی را در چارچوب تفسیرمان 
از قانون مجلس خواهیم نوشت و در صورت 

تصويب ، بر اساس آن عمل خواهد شد.
*متاسفانه مجلس بــه لــوايــح دولـــت اهمیت 
نمی دهد و اين به نفع کشور نیست. دولت يک بدنه 
کارشناسی عظیمی دارد و اين بدنه کارشناسی را 
نمی توان با کمیسیون های مجلس و مرکز بررسی 
هــای مجلس مقايسه کــرد. عــدم تناسب يعنی 
خواباندن لوايح دولت و رسیدگی به طرح های 

نمايندگان نمی تواند خیلی مفید باشد.
* علت گرانی و بی ثباتی در برخی اجناس اين 
است که ما در دولت وزيری که حامی مصرف کننده 
باشد نداريم؛ ما به مجلس قبل پیشنهاد تشکیل 
وزارت بازرگانی را داديم؛ در نهايت روز آخر تصويب 
کرد اما در يک جمله ايراد داشت که مجلس فعلی 
می توانست در دو دقیقه آن را اصلاح کند اما مصوبه 
به بايگانی رفت. در ديدار اعضای دولت با رهبری، 
ايشان به دولت انتقاد کردند که چرا چهار وزارتخانه 
را يک وزير اداره می کند؛ طرح های نمايندگان اگر 
به نفع مردم باشد ما کمک می کنیم؛ حتی در زمینه 
طرح اخیر درباره تحريم ها ما مخالفیم اما درحال 

تدوين آيین نامه اجرايی آن هستیم.
*ما بر مبنای خوش بینی اين بودجه را تنظیم 
نکرديم و براساس واقع بینی است. وزارت نفت 
گفته است که دو میلیون و 300 هزار بشکه توان 
تولید دارد اما لزوماً قرار نیست همه آن را هم در 
خارج از کشور به فروش برسانیم، ممکن است يک 
میلیون و ۸00 هزاربشکه را در خارج بفروشیم و 
500هزار بشکه را هم در داخل به فروش برسانیم.

*اگر بخواهیم طلبمان  را از آمريکا بگیريم که خیلی 
زياد است از اول انقلاب و حتی قبل از انقلاب و از 
کودتای سال 1953 تاکنون خسارت های بسیار 
زيادی از آمريکا خورده ايم که محاسبه آن هم خیلی 
سخت است.اما اين که برای بازگشت به برجام پیش 
شرط بگذاريم، زمانی است که همه برمی گرديم 
و تعهدات و  مطالباتمان را هم مطرح می کنیم که 
خوب است و حتما اين کار را هم می کنیم. ولی 
پیش شرط يعنی چه؟ مثلا بگويیم چقدر ما خسارت 

ديديم؟ چه کسی بايد خسارت بدهد؟ چطور بايد 
بدهد؟ در کدام کنگره بايد تصويب شود؟ معنی آن 
اين است که تحريم ادامه پیدا کند و معنی ديگری 
نــدارد.اگــر بخواهیم پیش شــرط بگذاريم برای 
گرفتن خسارت ها ، بايد جنگ جهانی راه بیندازيم.

*هیچ بحث و بررسی و مذاکره مجدد درباره 
ــود نـــدارد و مسائل ديــگــری مانند  بــرجــام وج
مسائل منطقه ای و موشکی هیچ ربطی به برنامه 
هسته ای ندارد و درباره همه اين ها قبلًا بحث 
کرده بودند در زمان برجام و ماه ها می خواستند 
اين موارد را هم وارد مذاکره کنند که ما رد کرديم 

بنابراين امکان چنین چیزی وجود ندارد.
* من از ابتدای انقلاب و نهضت حضور داشتم و از 
ابتدای نظام در درون آن مسئولیت داشته ام. من 
آن کسی نیستم که بیايم و هشت سال رئیس جمهور 
شوم و بعد بروم با اين و آن مصاحبه کنم. من برايم 

نظام مهم است و کلیت کشور اهمیت دارد. 
ــران و جايگاه ايــران  ــی، اي * مسئله تمامیت ارض
اهمیت ويژه ای دارد و حق مردم ماست که درباره 
يک جمله ای حساسیت به خــرج دهند. آن چه 
برای من مهم بود اين بود که وزير خارجه ترکیه به 
وزير خارجه ما گفته که آقای اردوغان اصلا چنین 
قصدی نداشته است همچنین با سابقه ای که از آقای 
اردوغان دارم بسیار بعید می دانم که ايشان بخواهند 
به تمامیت ارضی ما توهین کنند.آقای اردوغان 
معمولا شعر زياد می خوانند و به  نظر من با توضیحاتی 

که دادند می توانیم از اين مسئله عبور کنیم.
*جمهوری اسلامی ايران قوه قضايیه مستقل دارد 
و اين که حکمی برای گروهی باعث خشنودی 
يا ناخشنودی باشد برای ما مهم نیست.اين چیز 
خوبی بــرای تاريخ زندگی آقــای زم نیست که 
کشورها در برابر اين يک مورد، اين گونه نگرانی 
و حساسیت نشان می دهند و اين طور استنباط 

می شود که برای منافع آن ها کار می کرده است.

چهره 

توئیت سیاسی

دولت در اندیشه تنبیه مدیران ناکارآمد 
بر اساس پیشنهاد يک عضو کابینه که در روزهای 
ــلام روحــانــی رئیس  اخیر به تايید حجت الاس
جمهور رسیده، مقرر شده روسای دستگاه های 
دولتی که پیشرفت پروژه های اصلی و اولويت دار 
آن ها در حــوزه دولــت الکترونیک کمتر از 50 
درصد باشد، ضمن درج در سوابق مديريتی خود و 
ساير مديران مرتبط، تا پايان آذرماه علت پیشرفت 
نکردن اين طرح ها را به دفتر رئیس جمهور اعلام 

و برنامه جبرانی خود را ارائه کنند.

 دستور عجیب به نوبخت
 درباره بودجه 1400

در حالی که دولت روز 12 آذرماه، لايحه بودجه سال 
آينده را تقديم مجلس کرده است، يک مسئول ارشد 
اجرايی در ابلاغیه روز 23 آذرخود خطاب به رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، از محمد باقر نوبخت خواسته 
است الزامات قانونی و اعتبارات لازم برای حمايت 
از تولید در بخش های مربوط به نهاده ها و ساير 
محصولات کشاورزی وارداتــی را در لايحه بودجه 

سال 1400 کل کشور پیش بینی کند.

ويژه های خراسان  

انصاری: بررسی FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تمدید شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعلام خبر 
 »FATF« موافقت رهبر انقلاب با تمديد بررسی لوايح
در اين مجمع،  گفت: لوايح بايد در مجمع با شرايط 
ــت با  ــود کــه ممکن اس جديد مجدد رسیدگی ش
شرط ها، ملاحظات، رزرو ها و تحفظ هايی با نگاه به 
منافع ملی و کشور تصويب شود. مجید انصاری در 
گفت وگو با ايلنا افــزود: نامه به مقام معظم رهبری 
پیرو تمديد بررسی »لوايح FATF« در مجمع تشخیص 
مصلحت با درخواست دولــت صــورت گرفت. وی 
ــادآور شد: مهلت رسیدگی به  »لــوايــحFATF« در  ي
خصوص  CFT و پالرمو تمام شده بود و طبق تبصره 
25 آيین نامه داخلی مجمع، نظر شورای نگهبان 
حاکم می شد که دولت درخواست داد اين ماده تمديد 
شود و مجمع رسیدگی را ادامه دهد که خوشبختانه 
با اين درخواست موافقت شده و به زودی در مجمع 
مورد رسیدگی قرار می گیرد.پیشتر،جنیدی، معاون 
حقوقی رئیس جمهور به روزنامه ايران گفته بود، در 
نامه ای به مقام معظم رهبری ضمن ارائه پیشنهادهای 
حقوقی برای پوشش  دادن برخی دغدغه های اعضای 
محترم مجمع و تبیین برنامه اقــدام فعلی وبعضی 
تحولات از جمله اصلاحیه تعدادی از توصیه های گروه 
اقدام، درخواست تمديد مدت رسیدگی به لوايح باقی 

مانده مربوط به معاهدات 
)FATF( به عمل آمد که 
ايشان ضمن موافقت، 
ــه مجمع  ــوع را ب ــوض م
محترم ارجاع دادند./

ايلنا

در حالی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمريکا 
همچنان در حال پیش بردن شکايت درباره بروز 
تقلب در انتخابات رياست جمهوری است، يک 
مقام ارشد منصوب »جو بايدن« به بهانه محکوم 
کردن اعدام »روح ا... زم« از مواضع ضد ايرانی 
اين دولت رونمايی کرد.»جیک سالیوان« که از 

سوی جو بايدن به عنوان مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید در دولت آينده آمريکا منصوب شده است، 
در پیامی توئیتری ضمن مداخله در امور داخلی 
ايــران نوشت که دولــت بايدن در برابر  آن چه 
اقدامات ضد حقوق بشری  ايران خواند ، خواهد 
ايستاد.سالیوان سابقه فعالیت به عنوان مشاور 

ارشد سیاست خارجی ستاد انتخاباتی »هیلاری 
کلینتون« در سال 201۶، معاون دستیار باراک 
اوباما رئیس جمهور سابق و مشاور امنیت ملی 
ــدن چندی قبل هنگام  ــاي جو بايدن را دارد.ب
معرفی اعضای تیم امنیت ملی دولت آينده خود 
ادعا کرد که سالیوان رهبری مذاکرات اولیه ای را 
که به حصول برجام منتهی شده بر عهده داشته 
است. سالیوان در پیامی توئیتری ادعا کرد: 
»اعدام روح ا... زم روزنامه نگاری که از دادرسی 
قانونی محروم و به دلیل استفاده از حقوق جهانی 
خود محکوم شد، يکی ديگر از موارد وحشتناک 
نقض حقوق بشر توسط رژيم ايران است. ما به 
شرکای خود خواهیم پیوست و در برابر اقدامات 
ــران خواهیم  ناقض )حــقــوق بشر تــوســط( ايـ
ايستاد«.سحرگاه بیست و دوم آذر روح ا... زم 
سرشبکه ضد انقلاب، لیدر اغتشاشات دی ماه 
9۶ و مؤسس و گرداننده رسانه معاند آمدنیوز، 
به دار مجازات آويخته شد. يکی از عمده ترين 
اقدامات جنايتکارانه روح ا... زم، تلاش و حمايت 
برای ساخت پهپاد و موشک و زدن آن ها به مراکز 
حساس کشور بود، موضوعی که در دادگاه نیز به 
آن اذعان کرد. آمدنیوز حتی پا را فراتر گذاشت و 
علنا ساخت بمب دستی برای مقابله با ماموران 
امنیت کشور را آموزش داد. هدايت اغتشاشات 
و اطــلاع رسانی بــرای آشوب های خیابانی از 

ديگر  برنامه های محول شده به آمدنیوز بود. 
آن هــا در اين راستا با چاشنی شايعه پراکنی 
سعی کردند تا افراد را برای تخريب و آتش زدن 
اموال عمومی تحريک کنند.همزمان با توئیت 
جیک سالیوان ، بلینکن وزيرخارجه پیشنهادی 
بايدن هم توئیت  سالیوان در خصوص اعدام 
روح ا... زم را بازنشر کرد.خط و نشان کشیدن 
مقامات ارشد منصوب بايدن برای ايــران به 
بهانه نقض حقوق بشر، در حالی انجام شده که 
اين دولت هنوز آغاز به کار نکرده و سکان دولت 
را از دونالد ترامپ تحويل نگرفته است.از سوی 
ديگرريچارد گلدبرگ از اعضای سابق شورای 
امنیت ملی کاخ سفید و کارشناس بنیاد ضد 
ايرانی دفاع از دموکراسی ها با مهم خواندن 
»اظهارنظر  ــت:  اس نوشته  سالیوان  توئیت 
مهمی است که تأثیرش می تواند با اقدام فوری 
در کاهش تحريم ها از بین بــرود. حوزه های 
بسیاری در خصوص ايران برای امکان بالقوه 
همکاری های دوحزبی وجود دارد، اگر دولت 
جديد در بازگشت عجولانه به توافقی معیوب 

عجله نکند اين يکی از آن حوزه هاست.« 

خط و نشان مقامات ارشد بایدن برای ایران 
سالیوان: اعدام زم محکوم است،واشنگتن همراه متحدان خود علیه نقض حقوق 

بشر در ایران می ایستد! 

 2میلیون و 300هزار بشکه نفت را در 
۶ ماه اول سال  آينده می فروشیم، اين 

میزان به برجام ارتباطی ندارد 

سوالات پر تکرار خبرنگاران درباره منابع نفتی بودجه نشان از ابهام در این باره داشت رئیس جمهور در نشست خبری مطرح کرد: 

به تمام وعده های  ۷ سال 
گذشته عمل کردیم 

 پیش شرط برای بازگشت آمریکا به برجام یعنی تداوم تحریم ها
 نمی گذاریم عده ای پایان تحریم را به تاخیر بیندازند


